Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация

Большекандалинская средняя школа

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

От 11.01.2025 г.                                                                                     №_3_

« Об организации горячего питания учащихся »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,

Федеральным законом   от 27.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской

Федерации»,  постановлением  Администрации муниципального образования «

Старомайнский район» от 26.03.2020  № 225    « Об утверждении Порядка

предоставления бесплатного или льготного горячего питания  обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования   «

Старомайнский район» во время образовательного процесса», постановлением

Администрации муниципального образования « Старомайнский район» от 25.05.2020

№  356 «Об утверждении плана мероприятий ( дорожной карты) по организации

бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования

«Старомайнский район», реализующих образовательную программу начального

общего образования с 01.08.2020 до 2023 года», постановлением  Администрации

муниципального образования « Старомайнский район» от 21.12.2021 №  1047«Об

установлении объёмов финансирования на организацию питания обучающихся

льготных категорий на 2022 год», постановлением  Администрации муниципального

образования « Старомайнский район» от 27.06.2024 №  606 «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район»

от 26.03.2020 № 225», постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.06.2024 № 615 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 07.10.2022

№ 678».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию горячего питания Мадясову Елену

Николаевну, советника по воспитанию;

2. Организовать с 09.01.2025 года питание в школьной столовой в соответствии с

десятидневным меню с учетом возрастных категорий.

3. Утвердить план мероприятий по пропаганде и информированию культуры

здорового питания на 2024 – 2025 учебный год;

4. Содать комиссию по организации горячего питания в составе: Председатель -

Шерстнева Г.И., заместитель директора поУВР, члены комиссии –Журавская

Н.А., учитель,  Алферова С.В., учитель, Кирюхина В.И., улитель, Мертина Л.В. –

завхоз школы.

5. Организовать в 2024 – 2025 году за счет средств бюджета одноразовое

бесплатное горячее питание ( обед) для обучающихся 1-4 классов МБОО

Большекандалинская СШ  согласно списку ( приложение № 1)

6. Организовать в 2024 – 2025 году за счет средств бюджета одноразовое

бесплатное горячее питание ( завтрак) для обучающихся 5-11 классов льготных

категорий из малоимущих и многодетных семей соглано списку ( приложение №

2)

7. Организовать в 2024 – 2025 году за счет средств бюджета двухразовое

бесплатное горячее питание ( завтрак и обед) для обучающихся 5-11 классов с

ограниченными возможностями здоровья ( приложение № 3)

8. Организовать в 2024 – 2025 году за счет средств бюджета одноразовое

бесплатное горячее питание ( завтрак) для обучающихся 5-11 классов из числа

детей-инвалидов соглано списку ( приложение № 4)

10. Организовать в  2025 году за счет средств бюджета двухразовое     бесплатное

горячее питание (завтрак и обед) для обучающихся, являющихся   членами семей

участников специальной военной операции (приложение № 6)

11. Предоставить питание обучающимся по медицинским показаниям на дому в

виде денежной компенсации согласно списку (приложение № 5)

12. Организовать питание обучающихся в соответствии с требованиями СанПиН

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

13. Обеспечить выполнение рекомендованного Управлением образования

Цикличного меню с соблюдением энергетической и пищевой ценности блюд,

включая витамины и минеральные вещества, необходимые для роста и развития

ребенка.

14. Денежные средства родителей ( законных представителей) для организации

питания обучающихся проводить через бюджет муниципального образования

«Старомайнский район».

15. Обеспечить охват питанием не ниже 92 % от общего количества обучающихся.

16. Обеспечить в школьной столовой наличие технологических карт на все блюда

цикличного меню.

17. Назначить ответственной за получение продуктов питания завхоза школы

Мертину Любовь Владимировну. Мертиной Л.В. обеспечить деятельность

пищеблока всем необходимым инвентарем, инструментами, посудой и другими

принадлежностями в соответствии с санитарно-гигиеническими и

технологическими требованиями;

18.  Назначить ответственной за хранение продуктов питания повара школьной

столовой Исаеву Галину Николаевну. Повару, Исаевой Г.Н., обеспечить горячее

питание обучающихся согласно санитарно-гигиеническим нормам и

технологическим требованиям;

19. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                Директор  школы                  Л.А.Алексанина

Приложение 1

Список учащихся начальных классов для обеспечения льготным питанием

на период с 09 января 2025 по 31 мая 2025 года.

№

п\п

ФИО учащегося Класс

примечание

1. Лабитова София Рахмановна 1

2. Костикова Екатерина Александровна 1

З. Винокуров Арсений Александрович 1

4 Стеклов Георгий Анатольевич 1

5. Володарская Алина Артемовна 1

6. Пудафеев Николай Евгеньевич 2

7. Четайкин Егор Алексеевич 2

8. Чугунков Артем Александрович 2

9. Пожидаев Илья Максимович 3

10. Терехова Виолетта Владимировна 3

11. Волков Вячеслав Андреевич 4

12 Гилачев Айнур Федоилович 4

13 Журавская Дарья Владимировна 4

14 Кудряшов Николай Андреевич 4

15 Пудафеева Екатерина Евгеньевна 4

16 Филиппова Екатерина Витальевна 4

                                                                                                                         Приложение 2

                                                                     список

учащихся для обеспечения льготным питанием из малоимущих и

многодетных семей на период с 09 января 2025 по 31 мая 2025 года.

п\

п
ФИО

учащегося

Кла

сс

ФИО родителя

(законного

представителя)

Место работы Категория семьи

(малообеспеченная,

многодетная

малообеспеченная)

Ре

шение

1 Пантелеева

Виктория

Валентиновна

5 Пантелеева Юлия

Александровна

Не работает Многодетные

2 Семенкина

Кира

Александровна

5 Семенкина Евгения

Александровна

ООО

«Сантерра-

АГРО»

Многодетные

3 Спирина Юлия

Сергеевна

6 Спирина Елена

Викторовна

Не работает Многодетные

4 Шалимов

Данила

Алексеевич

6 Шалимова

Наталья

Викторовна

Не работает Многодетные

5 Кологреева

Анна

Александровна

6 Кологреева

Светлана

Юрьевна

Не работает Мнодетная

6 Лабитова

Анастасия

Рахмановна

7 Лабитова Наталья

Владимировна

Не работает Многодетные

7 Пантелеева

Екатерина

Валентиновна

7 Пантелеева Юлия

Александровна

Не работает

Многодетные

8 Володарская

Ксения

Артемовна

8 Володарская

Евгения

Александровна

Не работает Многодетная

9 Стеклова

Ольга

Анатольевна

8 Стеклова Людмила

Николаевна

Не работает многодетная

10 Щелованов

Дмитрий

Антонович

9 Щелованова Ирина Не работает многодетная

11 Семенкин

Никита

Александрович

10 Семенкина Евгения

Александровна

ООО

«Сантерра –

АГРО»

многодетная

12 Качанова

Ольга

Юрьевна

5 Качанова Галина

Геннадьевна

самозанята малоимущая

13 Качанов

Дмитрий

Юрьевич

6 Качанова Галина

Генадьевна

самозанята малоимущая

14 Ширманова

Анастасия

Андреевна

9 Ширманова

Евгения

Викторовна

мо

«Кандалинско

е сельское

поселение»

специалист

малоимущая

15 Кондратьева

София

Александровна

5 Кондратьева

Людмила

Владимировна

ОПС Почта

России

малоимущая

Приложение З

Список учащихся для обеспечения льготным питанием детей

ОВЗ на период с 09 января 2025 по 31 мая 2025 года.

п\

п

ФИО учащегося

класс

ФИО родителя

(законного

представителя)

Место работы Категория

семьи

Решение

1 Пудафеева

Екатерина

Евгеньевна

4 Пудафеева Марина

Анатольевна

Не работает овз

2 Лабитов Кирилл

Рахманович

5 Лабитова Наталья

Владимировна

не работает овз

3 Безруков Артем

Юрьевич

5 Безрукова Наталья

Петровна

ОПС Почта

России

овз

4 Кологреева

Ангелина

Владимировна

6 Кологреева Наталья

Александровна

Не работает овз

5 Пашин Артем

Николаевич

7 Борисова Юлия

Владимировна

Не работает овз

6 Безруков

Владислав

Юрьевич

7 Безрукова Наталья

Петровна

ОПС Почта

России

овз

7 Авдеев Михаил

Александрович

7 Авдеева Светлана

Викторовна

Не работает овз

8 Шиханов Иван

Иванович

8 Шиханова Татьяна

Ивановна

Не работает овз

9 Тимофеева Ксения

Александровна

9 Тимофеева Татьяна

Сергеевна

Уборщица

Большекандалинс

кий ФАП

овз

10 Лабитова Диана

Рахмановна

9 Лабитова Наталья

Владимировна

не работает овз

11 Хуртин Дмитрий

Вячеславович

9 Хуртина Светлана

Владимировна

не работает овз

12 Авдеев Геннадий

Вячеславович

9 Авдеева Светлана

Викторовна

Не работает овз

13 Забирова Ленара

Ренатовна

9 Забирова Лилия

Гумеровна

не работает овз

Приложение 4

список учащихся для обеспечения льготным питанием детей-инвалидов на

период с 09 января 2025 по 31 мая 2025 года.

п\п

ФИО учащегося Класс  Категория семьи (малообеспеченная,

многодетная-малообеспеченная,

социального риска, ОВЗ)

1. Миронова Валерия Вадимовна 9 Ребёнок-инвалид

Приложение 5

список учащихся детей-инвалидов на надомном обучении на

период с 09 января 2025 по 31 май 2025 года.

п\п

ФИО учащегося Класс  Категория семьи (малообеспеченная,

многодетная-малообеспеченная,

социального риска, ОВЗ)

1 Медведева Ангелина

Васильевна

9 Ребёнок-инвалид

                                           Приложение 6

                                          список
учащихся для обеспечения льготным питанием из семей,

являющихся   членами семей участников специальной военной операции

на период с 20 января 2025 по 31 мая 2025 года.

п\п

ФИО учащегося Класс  Категория семьи (малообеспеченная,

многодетная-малообеспеченная,

социального риска, ОВЗ,  члены семей

участников специальной военной

операции )
1 Медведев Ярослав

Васильевич

6 член семей участников специальной

военной операции

		2025-01-21T12:57:57+0400
	Алексанина Людмила Александровна
	Я являюсь автором этого документа